
 令和３年５月１１日   

保護者様 

芦屋市立宮川小学校 

校長 塩山 利枝 

 

 

新型コロナウイルス感染症感染防止対策のお願い 

 

新緑の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

本校の教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて，依然として新型コロナウイルス感染症の感染拡大に歯止めがかからず，兵庫県に発令さ

れていた緊急事態宣言が５月３１日（月）まで延長となりました。重ねてのお願いになりますが，子

どもたちの安心安全な学校生活を守るため，下記の対応についてご理解，ご協力のほどよろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

１ 感染防止対策について，以下の内容についてご留意ください。 

  ・毎朝の検温，健康観察を行う。 

  ・免疫力を高めるための，家庭での十分な睡眠・適度な運動・バランスの取れた食事を意識する。 

・換気の励行や手洗い，咳エチケットなど感染予防に努める。 

  ・家族全員がリスクを下げるための３原則（「密閉」「密集」「密接」を避ける）を遵守する。 

  ・家族や本人の体調がすぐれない等の場合は，早め早めの対応を心がけ，決して無理をしないよ 

うにする。 

 

２ 感染防止対策による欠席について 

  （１）次の①～④の場合は，念のため登校せず自宅待機して学校や関係機関への連絡をお願い 

します。なお，この場合は，出席停止となり欠席になりません。 

①お子さまが３７℃以上の発熱や風邪の症状，体のだるさ，息苦しさ等がある場合。 

②同居の家族にも発熱などの症状がある場合。 

③ご家族やお子さまが PCR検査を受ける（受けた）場合。 

④お子さまやご家族が濃厚接触者に認定された場合。 

（２）お子さまがPCR検査を受けた場合，結果が陰性であったとしても，２週間程度（または，保健 

所や医療機関に指示された期間）は自宅での経過観察をお願いします。 

（３）連絡先 

①発熱等受診・相談センター（芦屋健康福祉事務所）」  ０７９７－３２－０７０７ 

②宮川小学校       0797－３２－１１１２（平日７：３０～１８：００） 

③学校緊急携帯     ０７０－３２０２－９２２９ 

④市役所代表番号   0797－３１－２１２１ 

    ※④の場合，学校名，お名前，電話番号をお伝えください。教育委員会より，折返し電話が 

かかってきます。 

 

 ３ 体育参観について 

５月２６日（水）に予定しておりました体育参観は，緊急事態宣言期間中となりますので延期 

いたします。感染リスクを減らすことなど，子どもたち，保護者のみなさまの健康と安全を第一に 

考えての判断となりましたこと，ご理解くださいますようお願いいたします。 

なお，具体的な日程につきましては，改めてお知らせいたします。 


